
Администрация Великого Новгорода 
Комитет по образованию

муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 61»

ПРИКАЗ

12.07.2024 № 257
Великий Новгород

О назначении ответственного за ведение и информационное 
сопровождение официального сайта

В целях обеспечения открытости и доступности информации об 
образовательном учреждении в сети «Интернет» в соответствии со ст. 29 ФЗ 
от 29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» и 
обновлении информации в соответствии с действующим законодательством 
РФ

ПРИКАЗЫВАЮ:
1 .Кузьмину Светлану Николаевну, документоведа, Сорокину Светлану 

Васильевну, заведующего, назначить Администраторами сайта, 

ответственными за ведение и информационное сопровождение официального 

сайта муниципального автономного дошкольного образовательного 

учреждения «Детский сад № 61» (далее МАДОУ № 61) в информационно

телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу

https://doy61 vncaduk.gosuslugi.ru

j 2 .  Администраторам сайта, ответственным за ведение и 

информационное сопровождение официального сайта не менее 2 раза в 

неделю:
-  проверять содержание разделов сайта, регулярно обновлять 

информацию, удалять устаревшие документы и информацию;

-  в разделе «Новости и события» освещать все мероприятия, 

проводимые в МАДОУ №61;

-  постоянно публиковать нормативную, правовую документацию, 

методическую информацию.

https://doy61_vncaduk.gosuslugi.ru


3. Администратор сайта, ответственный за ведение и информационное 

сопровождение официального сайта МАДОУ № 61 несет ответственность за:

- достоверность информации, размещенной на официальном сайте 

МАДОУ № 61 в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;

- соблюдение правил использования услуг интернета для дошкольных 
образовательных учреждений;

4. Сорокину Светлану Васильевну, заведующего, Вересову Татьяну 

Николаевну, главного бухгалтера, Михайлову Елену Евгеньевну, старшего 

воспитателя, Фролову Евгению Олеговну, старшего воспитателя назначить 

ответственными за предоставление информации Администратору сайта, 

подготовку своевременной и актуальной информации для официального 
сайта МАДОУ № 61 .

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

С.В. Сорокина

С.Н. Кузьмина 

С.В.Сорокина 

Т.Н. Вересова 

Е.Е. Михайлова

Е.О.Фролова


